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toilet
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Type A1
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2.5 m²

km

km
km

km

km

35070

2
2
3
8
0

3
5
0

3
5
0

1
0
0

3
5
0

3
5
0

1
0
0

3
5
0

4
5
0

2
1
4
8
0

4
5
0

CVZ

CAI & telecom 1

flatkast 2
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Insecten muur

privacyscherm met 
draadstaal t.b.v. 
klimplanten

0 +P

km

0 +P

zie tek.

OA-05-01

breedte: 1210mm

O:187.5mm

A:220mm
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Algemeen:

• deuren hebben een minimale dagmaat van 880x2300mm.
• alle woningstoegangsdeuren voorzien van een vrijloopdranger.
• lifttoegangsdeuren minimaal 900mm vrije breedte en vrije constructiehoogte 

van 2300mm.
• het werk moet worden uitgevoerd overeenkomstig de eisen van het Besluit 

bouwerken leefomgeving § 7.1.2 Procedure bouwwerkzaamheden.
• afscheidingen van vloer en trap conform § 4.2.3 Bbl.
• trappen conform art. 4.20.2 Bbl.
• inbraakwerendheid conform art.4.100 Bbl weerstandkl. 2.
• geluidseisen woningen zullen voldoen aan art. 4.112 Bbl.
• bescherming tegen ratten en muizen conform art. 3.79 Bbl.
• wanden en vloeren van toilet- en badruimten waterdicht conform art. 4.120 

(betegeld o.g.).
• wering van vocht van buiten zal voldoen aan art. 4.118 + NEN 2778.
• alle vierkante meters aangegeven in de ruimtes van de plattegr. zijn indicatief. 

tenzij anders vermeld zijn m2 netto ruimtematen. Voor oppervlakten m.b.t. 
daglichtberekening van verblijfsruimten en verblijfsgebieden, zie berekening 
adviseur bouwfysica DGMR.

• voor de positie van leidingdoorvoeren voor oplaadpunten van parkeerplaatsen, 
zie de documenten van Techniplan. 80 parkeervakken zijn voorzien van een 
oplaadpaal.

• schuifdeuren zijn bij brand handmatig te openen.

ALGEMEEN

Peil = 0 = 2000 + NAP

Definitieve NAP maatvoering dient door de gemeente geaccordeerd te worden

NEN normen

- beglazing :conform NEN 3569
- centrale verwarming :conform NEN 3028
- drinkwaterinstallatie :conform NEN 1006
- elektrische installatie :conform NEN 1010
- gasinstallatie :conform NEN 1078
- meterruimte :conform NEN 2768
- noodverlichting :conform NEN-EN 1838
- riolering + hwa :conform NEN 3215
- trappen :conform NEN 3509
- ventilatie :conform NEN 1087

Brandwerendheid

- voor brandwerende eisen, compartimentering, etc.
  zie rapportage adviseur brandveiligheid DGMR

Geluid

- voorzieningen gevel conform rapportage adviseur bouwfysica DGMR

- voorzieningen galm conform rapportage adviseur bouwfysica DGMR

Energiezuinigheid

- voor Rc-waarden, U-waarden zie rapportage adviseur bouwfysica DGMR

Hemelwaterafvoer

- aansluiting op terreinriolering, zie tekeningen adviseur installaties VDS

Ventilatie 

- zie rapportage adviseur bouwfysica DGMR

Materialen / Symbolen

prefab beton

thermische isolatie

lichte scheidingswand, geluidisolatie 
gangwand en woningscheidende wand

kalkzandsteen

scheidingswand, binnenwand

tegelvloer

hoofdentree woningen

vluchtdeur

entree techniek

entree fietsenstalling

Brandwerende symbolen

rookmelder

brandweerlift

brandweeringang

WBDBO 30 min.

WBDBO 60 min.

draaiend deel zelfsluitend

vrijloop deurdranger

S200 Rookwerend  van een constructieonderdeel bij 
verhoogde temperatuur.
De gehele constructie waarin dit 
constructieonderdeel is gelegen dient te voldoen 
aan R200.

Sa Rookwerend  van een constructieonderdeel bij 
omgevingstemperatuur.
De gehele constructie waarin dit 
constructieonderdeel is gelegen dient te voldoen 
aan Ra.

aansluitpunt / aftappunt DBL

60 minuten brandwerend en R200 rookwerend

60 minuten brandwerend en RA rookwerend

30 minuten brandwerend en R200 rookwerend

30 minuten brandwerend en R200 rookwerend

RA rookwerend

flitslicht

sleutelbuis mechanisch

vluchtroute

grindlaag

Peil = 2000 + NAP

Hanzelaan

IJsselallee

formaat:

A0

schaal:

onderwerp:

datum:

versie:

bladnummer:

Opmerkingen:

Wijzigingen:

Architect

OZ

Postbus 37697

1030 BH Amsterdam

+31 20 31 41 111

info@OZarchitect.nl
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Gildenhof blok 1

23-04-2025

Zwolle

074 - 255 0255Bosmaatweg 60

hengelo.bouw@duravermeer.nl7556 PJ Hengelo

Dura Vermeer Bouw Hengelo

opdrachtgever

Alferink van Schieveen

038 42 80 888Dokter van Wiechenweg 10

8025 BZ Zwolle

adviseur constructies:

DGMR

088 – 346 75 00Weerdjesstraat 70

info@dgmr.nl6811 JE Arnhem

adviseur installaties/bouwfysica & brandveiligheid

Oresti Sarafopoulos

1:50

begane grond

B

OA-00

23-901

Omgevingsaanvraag

minimale eis fietsen op basis van woningprogramma:     233 fietsen totaal
-37 woningen <50 m2 GO: (2 fietsen) :    74 fietsen
-37 woningen 50-75 m2 GO: (3 fietsen): 111 fietsen
-12 woningen 75-100 m2 GO: (4 fietsen):           48 fietsen

fietsentelling

Type
Aantal
fietsen Hart op hart

fietsparkeer hoog dubbelzijdig 128 h.o.h. fietsen = 375mm

fietsparkeer hoog dubbelzijdig
500 h.o.h.

32 h.o.h. fietsen = 500mm

fietsparkeren hoog enkelzijdig
(550 h.0.h.)

28 h.o.h. fietsen = 550mm

fietsparkeren verticaal haaks 46 h.o.h. fietsen = 350mm

90°_1500x0900_scootmobiel 0

90°_1925x0500_kratfiets 2

90°_2450x0750_bakfiets 4

240

Ruimtenummers

Nummer Naam

00.11.01 hoofdentree (tochtsluis)

00.12.01 gangzone

00.12.02 gangzone

00.12.03 gangzone

00.12.04 gangzone

00.44.01 werkkast

00.44.02 werkkast

00.57.01 <varies>

00.70.01 CAI & telecom 1

00.70.02 CVZ

00.79.01 flatkast 1

00.79.02 flatkast 2

00.80.01 technische ruimte

00.84.01 hydrofoor

A.00.00 lifthal

A.00.02 trappenhuis

A.00.03 trappenhuis

A.00.90 liftkooi

A.00.91 liftkooi

*100 fietsen in laag rek (excl. fietsparkeren verticaal haaks)

* Tijdelijk inrichtingsplan openbare ruimte 
n.t.b. landschapsarchitect. 

gewijzigd

A 26-03-2025 Wijzigingen brandwerendheid

B 23-04-2025 Wijzigingen brandwerendheid
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	OA-90-01 - situatie nieuw
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	Sheets
	OA-00 - begane grond
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	OA-02 - tweede verdieping
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	OA-09 - negende verdieping
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	OA-10 - tiende verdieping
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	OA-11 - elfde verdieping





